
 

 

 

 
COMUNE DI RIPALTA CREMASCA 

PROVINCIA DI CREMONA 

ORIGINALE 
 
 

Determinazione  n. 157 del 27.06.2023 Reg. Generale 
 

Determinazione n. 75 del 27.06.2023 Reg. D’Area 
 
Oggetto: ASSUNZIONE   IMPEGNO   DI  SPESA  E  RELATIVA  LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO   A   FAVORE   DELLA  SCUOLA  MATERNA  PARITARIA 
'MARGHERITA  DI  SAVOIA'  DI  RIPALTA  NUOVA E DELLA SCUOLA MATERNA 
PARROCCHIALE DI BOLZONE PER SPESE DI FUNZIONAMENTO        
 

Area: AMMINISTRATIVA 
 

 
 
 

L’anno duemilaventitre il giorno ventisette del mese giugno, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. 
GRANATA MAURO, nell’esercizio delle proprie funzioni, adotta il presente provvedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 31.03.2023, relativa 
all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 20.06.2023, relativa all’approvazione 

di un contributo economico di € 34.000,00 a favore della scuola materna “Margherita di Savoia” di 
Ripalta Nuova e della scuola materna parrocchiale di Bolzone per le spese di funzionamento, e di € 
4.000,00 a favore dell’asilo “Nido Famiglia” Parrocchiale di Bolzone per il servizio rivolto ai bambini di 
età compresa tra zero e tre anni; 

 



 

 2

CONSIDERATO che la Giunta Comunale con il suddetto atto ha deliberato la seguente 
ripartizione del contributo: 

 Scuola Materna “Margherita di Savoia” di Ripalta Nuova   €.    24.800,00  
 Scuola Materna Parrocchiale di Bolzone     €.      9.200,00 
 “Nido Famiglia” Parrocchiale di Bolzone                                                            €.      4.000,00 

 
   RITENUTO pertanto necessario assumere l’impegno di spesa totale di €. 38.000,00 a favore delle 

Scuole Materne e del Nido del territorio così come sopra indicato; 
 

   VISTI gli artt. 97 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

   PRESO ATTO della regolarità tecnica attestante la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi 
dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
   ATTESA la propria competenza in base decreto Sindacale n. 5/2022 del 30.12.2022 che conferisce 

funzioni al Responsabile dell’Area amministrativa, 
  
 

DETERMINA 
 
 
Per quanto in premessa indicato: 
 
DI PRENDERE ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 20.06.2023, relativa 
all’approvazione di un contributo economico di € 38.000,00 a favore della scuola materna “Margherita 
di Savoia” di Ripalta Nuova, della scuola materna parrocchiale di Bolzone e dell’asilo “Nido Famiglia” 
parrocchiale di Bolzone per fronteggiare le spese di funzionamento; 

 
DI ASSUMERE l’impegno di spesa totale di €. 38.000,00 a favore delle Scuole Materne e asilo nido 
famiglia del territorio così come indicato in premessa; 

 
DI IMPUTARE E IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 38.000,00 a favore delle Scuole Materne del 
territorio così specificata al seguente capitolo del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2022: 
 

- Scuola Materna “Margherita di Savoia” di Ripalta Nuova   €.  24.800,00 
- Scuola Materna Parrocchiale di Bolzone     €.    9.200,00 

 
ANNO 2023 Importo Missione Progr. Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo  

10410501 

€ 34.000,00 

  

04 01 1 04 04 01 001 

 
- Nido Famiglia Parrocchiale di Bolzone                                                               €.     4.000,00 

 
ANNO 2023 Importo Missione Progr. Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo  

11010509 

€ 4.000,00 

  

12 01 1 04 04 01 001 

 



 

 3

DI LIQUIDARE E PAGARE un contributo economico a favore della scuola materna “Margherita di Savoia” 
di Ripalta Nuova, della scuola materna parrocchiale di Bolzone e dell’asilo “Nido Famiglia” parrocchiale 
di Bolzone per fronteggiare le spese di funzionamento per il seguente importo: 
 

- Scuola Materna “Margherita di Savoia” di Ripalta Nuova   €.  24.800,00 
- Scuola Materna Parrocchiale di Bolzone     €.    9.200,00 
- Nido Famiglia Parrocchiale di Bolzone                                                               €.    4.000,00 

 
Per un totale complessivo di €.  38.000,00; 
 
DI DARE ATTO che il firmatario del presente atto amministrativo non ha conflitti di interesse reperibili 
all’art.  6-bis L.241/1990 e per quanto disciplinato dall’art. 54 c. 5 del D. Leg.vo n. 165/2001 e del DPR n. 
62/2013; 

 
DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 È comunicata al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di copertura finanziaria; 
 È pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi, è inserita nel 

fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 
  
 
 
 

   
                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                           Mauro Granata 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
 
 
CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA  
Ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
correttezza amministrativa. 
            Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                         Mauro Granata 
 
                                               ____________________ 
         
 
CONTROLLO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
Ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 si esprime parere di regolarità contabile. 
 
      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                  Cristiani Marina 
 
       _______________________________________ 
             
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE - Servizio Economico-Finanziario 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di 
spesa assunto con la presente determinazione. 
 
Addì, ________________ 
                            Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                      Cristiani Marina 
 
      ________________________________________  
 
 

PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto funzionario incaricato, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 

___________________ 

                 Il Funzionario incaricato 
           Attilia Della Torre 
                     
                                                                                      _____________________________________ 
 
 

 
 

  
 


